
EXCAVACION DE FUNDACIONES
ESCALA: 1:75

CORTES

FECHA: Noviembre 2023

SUPERFICIE:

63,38m2
LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

01/23

N

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE ENTRE RIOS -FASE(XXIV) 2023-
TARIJA

ENTRE RIOS

O`CONNOR
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ESCALA: 1:10
EXCENTRICIDAD DE COLUMNAS

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

02/23
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ESCALA: 1:75
N
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FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

03/23
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VIGA DE ARRIOSTRE DE HºAº(SOBRECIMIENTO)
ESCALA: 1:75

N

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

04/23
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PLANTA AMOBLADA
ESCALA: 1:75

N

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

05/23

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

A A

B

DORMITORIO 1

DORMITORIO 2

COCINA

BAÑO

COMEDOR

SALA

BAREA TOTAL: 63,38

63,38m2

Noviembre 2023

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE ENTRE RIOS -FASE(XXIV) 2023-
TARIJA

ENTRE RIOS

O`CONNOR

31



PLANTA ACOTADA
ESCALA: 1:75

N

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

06/23

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2
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FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

07/23

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2
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PLANO Y DETALLE DE VIGA
ESCALA: 1:75

N

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

08/23

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2
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PLANO DE VIGAS Y CUBIERTA
ESCALA: 1:75

N

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

09/23

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2

7.94

7.94

1.48

0.80
0.80

0.
95

0.
95

0.
95

0.
95

0.
95

3.46

4.
96

CORREA METALICA
PERFIL C 25x50x10

CUBIERTA CALAMINA ONDULADA
PREPINTADA Nº 26; i=26%

VIGA METALICA
PEFIL C 40x80x15 CUBIERTA CALAMINA ONDULADA

PREPINTADA Nº 26; i=20%

0.20

0.
60

0.
60

7.
02

3.
27

1.
00

1.
00

1.
02

0.
60

0.20

Noviembre 2023

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE ENTRE RIOS -FASE(XXIV) 2023-
TARIJA

ENTRE RIOS

O`CONNOR

31



N

CUBIERTAS
ESCALA: 1:75

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

10/23

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2
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CORTE B-B

ESCALA: 1:75
CORTE A-A

ESCALA: 1:75

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

11/23

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2
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90

MURO DE LADRILLO 6H

PISO CERAMICO

EMPEDRADO Y CONTRAPISO
DE HORMIGON

VIGA DE ARRIOSTRE
 DE H°A°

CIMIENTO DE H°C°

REVOQUE EXTERIOR DE
CEMENTO

CUBIERTA CALAMINA ONDULADA
PREPINTADA Nº 26

+20

1.
50

DORMITORIO 1DORMITORIO 2

+20
+10

+00

3.873.22

0.40

2.
40

2.
40

0.
15

0.
15

0.
83

2.66
1.44

2.53

2.
65

3.
49

3.
21

3.
18

2.
68

0.
25 0.

81

VENTANA DE ALUMINIO

PISO CERAMICO

EMPEDRADO Y CONTRAPISO
DE HORMIGON

VIGA DE
ARRIOSTRE DE H°A°

CIMIENTO DE H°C°

REVOQUE EXTERIOR DE
CEMENTO

VIGA DE H°A°

REVOQUE INTERIOR
CAL - CEMENTO

CIELO FALSO
INCLINADO

BOTAGUAS DE LADRILLO

CUBIERTA CALAMINA ONDULADA
PREPINTADA Nº 26; i=26%

CORREA METALICA
PERFIL C 25x50x10

VIGA METALICA
PEFIL C 40x80x15

CUMBRERA DE CALAMINA PLANA
PREPINTADA Nº 26

ACERA EXTERIOR

TANQUE DE ALMACENAMIENTO
DE AGUA

4.
50

0.
51

1.
50

0.
90

+20 +25+20
+10

+00
1.

15

4.13

1.
20

2.
75

0.
85DORMITORIO 1

BAÑO
COCINA

2.49

0.
10

0.
10

BAJANTE DE PVC 3"
CANALETA DE CALAMINA GALVANIZADA Nro28 CORTE 33

Noviembre 2023

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE ENTRE RIOS -FASE(XXIV) 2023-
TARIJA

ENTRE RIOS

O`CONNOR

31



FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

12/23
2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,

BAÑO

63,38m2

FACHADA FRONTAL
ESCALA: 1:75

VISTA FRONTAL

FACHADA LATERAL
ESCALA: 1:75

VISTA LATERAL IZQUIERDA
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FACHADA  LATERAL
ESCALA: 1:75

FACHADA POSTERIOR
ESCALA: 1:75

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

13/23

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2

VISTA LATERAL DERECHA

1.10

0.
33

VISTA POSTERIOR
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PLANO DE INSTALACION CIELO FALSO
ESCALA: 1:75

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

14/23

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2

COCINA

BAÑO

COMEDOR

SALA

3.873.23

2.854.25

2.
57

1.
42

2.
47

4.
03

DORMITORIO 1DORMITORIO 2
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C1
C2
C3

TABLERO DE DISTRIBUCION

SIMBOLOGIA Y REFERENCIAS

CIRCUITO DE ILUMINACION

CIRCUITO DE TOMA CORRIENTE

CIRCUITO PARA DUCHA

TOMACORRIENTES DOBLE

ILUMINACION INCANDESCENTE

INTERRUPTOR SIMPLE

 CIRCUITO DE TOMACORRIENTES

CIRCUITO DE ILUMINACION

 CIRCUITO PARA DUCHA

TABLERO PARA DUCHA

0,25

1,
20

0,
60

1,
80

1,
10

DETALLE TOMACORRIENTE
DOBLE

DETALLE INTERRUPTOR
SIMPLE

DETALLE CAJA PARA
3 Y 1 TERMICO

DETALLE TOMACORRIENTE
DOBLE

DETALLE DE NIVELES EN
INTERRUPTORES, TOMA CORRIENTE

Y CAJA DE TERMICOS

PLANO DE INSTALACION ELECTRICA
ESCALA: 1:75

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

15/23

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2

DORMITORIO 1DORMITORIO 2

COCINA

BAÑO

COMEDOR

SALA

7.55

7.
05

3.870.15
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ARTEFACTO ACCESORIO

LD
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LP
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LAVANDERIA

LAVA MANOS

INODORO

REJILLA DE PISO

LAVAPLATOS

M MEDIDOR DE AGUA

LLP LLAVE DE PASO

DU DUCHA

PLANO DE INSTALACION DE AGUA POTABLE
ESCALA: 1:75

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

16/23

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2

DORMITORIO 1

DORMITORIO 2
COMEDORSALA

M

LLPLLP

LLP
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I
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TUBO PVC Ø 1/2" TUBO PVC Ø 1/2"

TU
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"

VR
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PLANO DE INSTALACION SANITARIA
ESCALA: 1:75

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

17/23

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2

DORMITORIO 1

DORMITORIO 2
COMEDORSALA

CI - 1
0.60X0.60

CI - 2
0.60X0.60

1.70

1.
80

1.80

       POZO
 ABSORBENTE
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 P

VC
  4

" -
 L

=2
.8

5 
m

TS
 P

VC
  2

" -
 L

=1
.9

3 
m

TS PVC  2" - L=1.62 m

TS PVC  2" - L=1.30 m

TS PVC  2" - L=4.00 m

TS PVC  4" - L=7.50 m

COCINA
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VALVULA DE RETENCION
UNION UNIVERSAL
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CORTE DE BORDE
ESCALA: 1:40

detalle tanque elevado

detalle ducha detalle grifo
FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

18/23

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2

0.
30

5.
36

REVOQUE INTERIOR
CAL - CEMENTO

CIELO FALSO
INCLINADO

CORREA METALICA
PERFIL C 25x50x10

VIGA METALICA
PEFIL C 40x80x15

ACERA EXTERIOR+25
+10

+00

2.
40

5.
50

COCINA

0.10 min.
0.15 max.

0.35 min.
0.40 max.

MESON

BACHA

PISO TERMINADO
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DETALLES DE CAMARA Y POZO
ESCALA: 1:75

1.50
1.20

2.
50

1.
50

0.60

Ts-PVC Ø 4" L=1,23m.  Pend.3%  
Ts-PVC Ø 4" L=4,00m.  Pend.3%  

Ts-PVC Ø 4" L=4,00m.  Pend.3%  

Ø 6"

Ts
-P

VC
 Ø

 4
" L

=2
,0

0m
.  

0.
25

0.
25

0.
25

1.70

1.80

0.90

0.
15

0.
37

TAPA DE HºAº TAPAS DE HºAº

TEE de 4"

BASE SOLIDA
IMPERMEABLE DE HºCº

MUROS LATERALES
DE LADRILLO GAMBOTE

1.
78

NIVEL DE AGUA

LOSA DE HºAº
SUB-TAPA DE INSPECCION
Y LIMPIEZA

0cm
TERRENO NATURAL

ANILLO DE HºCº

MUROS LATERALES
MAMPOSTERIA DE PIEDRA

(POTEADO)

BASE APISONADO DE TIERRA/ CASCAJO

5Ø8 c/20 L=64 

5Ø
8 

c/
20

 L
=6

4 

8Ø8 c/21 L=73 8Ø8 c/21 L=73

5Ø
8 

c/
15

 L
=1

.5
5 

5Ø
8 

c/
15

 L
=1

.5
5 

SUB-TAPA DE INSPECCION
Y LIMPIEZA

Ø8 c/20
Ambas dirrecciones

0.90 0.90

1.
80

0.90

0.
90

0.83

1.
65

0.70

0.
70

1.70

1.60

0.21

0.21

0.15

CAMARA
INSPECCION

CAMARA
SEPTICA

POZO

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

19/23

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2
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DETALLES CARPINTERIA
DE PUERTAS
ESCALA: 1:30

DETALLES CARPINTERIA DE VENTANAS
ESCALA: 1:30

Vidrio Catedral

V2 Ventana de Perfil de Aluminio de Baño

Vidrio + Malla
(Panel móvil)

Vidrio (Panel Fijo)

V1

1.80

Ventana de Perfil de Aluminio de Dormitorio - Cocina

1.
50

TODAS LAS TIPOLOGIAS
DE PUERTAS Y
VENTANAS
DESCRITAS EN EL
PRESENTE PLANO ESTAN
SUJETAS A
CONSIDERACION DEL
FISCAL DE OBRA

Vidrio + Malla
(Panel móvil)

0.60

0.
60

0.05

Marco Empotrado de madera dura

Puerta  Tablero 
madera semi dura

Chapa Exterior

P1 Puerta tipo 1
PUERTA DE MADERA TIPO TABLERO

TODAS LAS TIPOLOGIAS
DE PUERTAS Y
VENTANAS
DESCRITAS EN EL
PRESENTE PLANO ESTAN
SUJETAS A
CONSIDERACION DEL
FISCAL DE OBRA

P2 Puerta tipo 2

Ventana inspección

1.00

2.
00

0.
10

0.05

Marco Empotrado de madera dura

Puerta  Tablero 
madera semi dura

Chapa Exterior

1.00

2.
00

0.
10

0.05 0.05

PUERTA DE MADERA TIPO TABLERO

Vidrio transparente 4mm

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:
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NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

20/23

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2
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DETALLE REVESTIMIENTO CERAMICO
ESCALA: 1:30MESON COCINA

1.20

0.
34

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

21/23

0.
60

1.38

2.30

1.
80

2.10

1.
80

1.30

1.
80

2.10

1.
80

LAVANDERIA

EJE
2 (C-D)

EJE
1 (C-D)

EJE
C (1-2)

EJE
2 (C-D)

MESON DE COCINA

PROTECCION
MURO DE
MESON

0.
60

1.90

0.
70

0.60

1.30

MURETES EXTERIORES

CARA
MURETES
EXTERIORES

BORDE MESON

0.60 1.30 0.70

0.
05

0.55

0.
85

0.
85

0.12

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2
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LETRERO DE OBRA
ESCALA: 1:50

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO: VIVIENDA NUEVA

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:
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2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2

2,
50

2,20

0,
62

1,
58

0,
30

0,
35

DETALLE - ELEVACION FRONTAL

A B

1 0,
20

0,
35

DETALLE PLANTA - CIMIENTOS - SOBRECIMIENTOS

A B

1

DETALLE PLANTA - MURO

0,
26

2,20

0,
24

DETALLE - ELEVACION LATERAL

0,20

0,35

2,
50

0,
30

1,
58

2,
50

2,20

0,
62

1,
58

0,
30

0,
35

DETALLE - ELEVACION POSTERIOR

Noviembre 2023

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE ENTRE RIOS -FASE(XXIV) 2023-
TARIJA

ENTRE RIOS

O`CONNOR

31



plano valla de gestion
ESCALA: 1:50

FECHA:

SUPERFICIE:

LAMINA:

AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA - AEVIVIENDA

NOMBRE DEL PROYECTO:

MUNICIPIO: VIVIENDAS: PLANO DE VIVIENDA:

PROVINCIA:
DEPARTAMENTO:

TARIJA
MODULO:

DISEÑADO POR: REVISADO Y APROBADO POR:

23/23

0,
53

2,
55

3,
00

4,50 BANNER CON PROTECCION UV

ESTRUCTURA METALICA TUBULAR
CUADRADO 25x25mm

ESTRUCTURA METALICA TUBULAR
CUADRADO 25x25mm

PARANTES DE TUBULAR
RECTANGULAR 50x30x6mm

CIMIENTO DE H°C° O SIMILAR

0,53 3,87 0,53

VIVIENDA NUEVA

2 DORMITORIOS, COCINA, SALA-COMEDOR,
BAÑO

63,38m2
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